2
2

[image: image1.jpg]pee e ]-
Jled oep et
, i

O eatl et
. ) ézﬁ(}g(/f%gf (&

o
/., Teece ittt

¢

02: %&W‘Z’M"/‘e Sctraens
Al

: @‘W
‘. . | iz /

\pUBOAY,

é—— |
¥ — . Q)L

W A e 2 ﬂg/x
/%a%e/é& :

Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

СПАССКОЕ

муниципального района

Приволжский

Самарская область

Постановление № 38  от 26.09.2013 года

Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области
       В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом сельского поселения Спасское  муниципального района Приволжский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Спасское (приложение № 1).

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Способ расчета  расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Установить, что  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет  100 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).
6. Не позднее 1 месяца со дня принятия постановления об определении границ прилегающих территорий направить информацию о принятом постановлении в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Приволжский вестник», а также разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Спасское.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения  Спасское                                                       Ф.З.Закиров
Приложение №1
к постановлению  Главы сельского поселения Спасское
от « 26» сентября  2013 г. № 38
Границы прилегающих к организациям и объектам территорий,
на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории сельского поселения Спасское
	№

п/п
	Наименование учреждения

	Место нахождения

	1
	Дошкольные образовательные учреждения:

	1.1
	д/с «Солнышко» структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 с. Приволжье м.р. Приволжский Самарской области

	с. Спасское
ул. Галактионовская, д.76 «б»

	1.2
	д/с «Березка» структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 с. Приволжье м.р. Приволжский Самарской области

	пос. Томанский, ул. Центральная, 3

	1.3
	д/с «Аленький цветочек» структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 с. Приволжье м.р. Приволжский Самарской области

	с. Спасское

ул. РТС, 12

	2.
	Дневные общеобразовательные школы:

	2.1
	Филиал государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы №1 с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области (1-3 кл.)
	пос. Томанский, ул. Томана, 1

	3.
	Детский реабилитационный СРЦ:

	3.1
	ГКУ СО «СРЦН «Солнечный лучик»
	с. Спасское

ул. Галактионовская, д.76

	4.
	Медицинские организации

	4.1
	ФАП

	с.Спасское,

ул. Галактионовская,76а

	4.2
	ФАП
	пос. Томанский,

ул. Полевая,18-1

	4.3
	ФАП
	пос.Садовый , ул. Солнечная, 10/2

	5
	Розничные рынки

	5.1
	Рынок

	с. Спасское

ул. РТС

	6.
	Места нахождения источников повышенной опасности
	нет

Приложение №2
к постановлению  Главы  сельского поселения Спасское
от «26» сентября  2013 г. № 38
Д/с «Солнышко» структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 с. Приволжье м.р. Приволжский Самарской области,   с. Спасское  ул. Галактионовская,  д. 76 «б»

                 Масштаб 1:2000
Д/с «Березка» структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 с. Приволжье м.р. Приволжский Самарской области, пос. Томанский, ул. Центральная, 3
Масштаб 1:2000

     Д/с «Аленький цветочек» структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 с. Приволжье м.р. Приволжский Самарской области,  с. Спасское ул. РТС, 12
Масштаб 1:2000

Филиал государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы №1 с. Приволжье муниципального района Приволжский Самарской области (1-3 кл.), пос. Томанский,  ул. Томана, 1
Масштаб 1:2000

ГКУ СО «СРЦН «Солнечный лучик»,
с. Спасское ул. Галактионовская, д.76

Масштаб 1:2000

Администрация сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области, с. Спасское ул. Галактионовская, д.51

     Масштаб 1:2000
СДК с.Спаское,
с. Спасское  ул. Галактионовская, д.49

Масштаб 1:2000
ГБУ СО «Приволжский молодежный пансионат для инвалидов»,
с. Спасское  ул. Крестьянская, 2 «а»

Масштаб 1:2000
Парк отдыха, с. Спасское

Масштаб 1:2000
ФАП, с.Спасское, ул. Галактионовская,76 а

Масштаб 1:2000
ФАП, пос. Томанский, ул. Полевая,18-1

Масштаб 1:2000
ФАП, пос.Садовый , ул. Солнечная, 10/2

Масштаб 1:2000
Рынок, с. Спасское, ул. РТС

Масштаб 1:2000